
ATOS DO DIA 11 DE JANEIRO DE 2011.

Edição nº 9/2011 Recife - PE, quinta-feira, 13 de janeiro de 2011

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR JOVALDO NUNES GOMES, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 185/11-SGP - exonerar, a pedido, CAROLINA NUNES CARVALHO 
BERNARDES, matrícula 183033-3, do cargo, efetivo, de Oficial de Justiça,
Referência OPJ, a partir de 16.12.2010.

Nº 186/11-SGP - exonerar, a pedido, EDWINA VALENÇA CAVALCANTE, 
matrícula 182597-6, do cargo, efetivo, de Oficial de Justiça, Referência
OPJ, a partir de 22.12.2010.

Nº 187/11-SGP - exonerar, a pedido, LUIS EDUARDO DE CARVALHO 
ESPINHEIRA, matrícula 182521-6, do cargo, efetivo, de Oficial de Justiça,
Referência OPJ, a partir de 09.12.2010.

Nº 188/11-SGP - exonerar, a pedido, TULIO DAGUIAR DE SOUZA, matrícula 
183044-9, do cargo, efetivo, de Oficial de Justiça, Referência OPJ, a partir de 
06.01.2010.

Nº 189/11-SGP - declarar VAGO os cargos abaixo relacionados, em virtude de 
posse em outro cargo público não acumulável neste Poder, retroagindo os 
efeitos deste ato ao dia 04.01.2011:

NOME CARGO MAT.
Olavo de Silva Leal Téc. Judiciário/TPJ 181732-9
Jackeline Santos Gonçalves Téc. Judiciário/TPJ 178320-3
Danielli Caribe Fialho Cantarelli Téc. Judiciário/TPJ 181395-1

Nº 190/11-SGP - declarar VAGO os cargos abaixo relacionados, em virtude de 
posse em outro cargo público não acumulável neste Poder,
retroagindo os efeitos deste ato ao dia 05.01.2011:

NOME CARGO MAT.
Ana Cristina Rocha de Ataíde Téc. Judiciário/TPJ 181859-7
Deborah Campos dos Santos Téc. Judiciário/TPJ 180764-1
Genival Muniz da Silva Filho Téc. Judiciário/TPJ 182441-4

Nº 191/11-SGP - declarar VAGO os cargos abaixo relacionados, em virtude de 
posse em outro cargo público não acumulável neste Poder, retroagindo os 
efeitos deste ato ao dia 09.01.2011:

NOME CARGO MAT.
Lucimário de Vasconcelos Alves Téc. Judiciário/TPJ 182983-1
Cristiana Moreira de Aguiar Téc. Judiciário/TPJ 182792-8
Ângelo Lapenda Lins Téc. Judiciário/TPJ 182600-0
Carolina Lucena de Medeiros Téc. Judiciário/TPJ 183131-3



Camila Bastos de Moura Arruda Rolim Téc. Judiciário/TPJ 181764-7
Robson José dos Santos Téc. Judiciário/TPJ 182841-0
Viviane Souza de Lima Téc. Judiciário/TPJ 181673-0

Nº 192/11--SGP - nomear MONICA PESSOA MENDES BEZERRA 
(classificação 563), para exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça,
Referência OPJ, Grau A, em virtude da exoneração de Carolina Nunes 
Carvalho Bernardes.

Nº 193/11-SGP - nomear PEDRO ALONSO NETO (classificação 564), para 
exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça, Referência OPJ, Grau
A, em virtude da exoneração de Edwina Valença Cavalcante.

Nº 194/11-SGP - nomear PAULO ROBERTO REIS AMORIM FILHO 
(classificação 565), para exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça,
Referência OPJ, Grau A, em virtude da exoneração de Luis Eduardo de 
Carvalho Espinheira.

Nº 195/11-SGP - nomear DANIELA JANJA DE ARRUDA LIMA (classificação 
566), para exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça, Referência
OPJ, Grau A, em virtude da exoneração de Túlio Daguiar de Souza.

Nº 196/11-SGP - nomear JULIETA PINTO GOMES NETA (classificação 567), 
para exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça, Referência OPJ,
Grau A, em virtude da desistência de posse de Carlos Vitor Andrade Bezerra 
(Nomeação em 03.01.2011).

Nº 197/11-SGP - nomear ALEXSANDRA VAZ DE ARAUJO SILVA 
(classificação 568), para exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça,
Referência OPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Larissa de 
Alencar Samarcos Mahon (Nomeação em 03.01.2011).

Nº 198/11-SGP - nomear LIVIA ROXANNE CARNEIRO LAGO (classificação 
569), para exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça, Referência
OPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Leonardo Brasileiro 
(Nomeação em 03.01.2011).

Nº 199/11-SGP - nomear JEDIDA GONCALVES FERRO (classificação 570), 
para exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça, Referência OPJ,
Grau A, em virtude da desistência de posse de José Guilherme Mendonça de 
Oliveira (Nomeação em 03.01.2011).

Nº 200/11-SGP - nomear GIOVANNA DE LIMA GRANGEIRO (classificação 
571), para exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça, Referência
OPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Kelly Andrea Ribeiro 
Santos (Nomeação em 03.01.2011).



Nº 201/11-SGP - nomear GERALDO TEIXEIRA DOS SANTOS JUNIOR 
(classificação 572), para exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça,
Referência OPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de José Cândido 
de Souza Leão Neto (Nomeação em 03.01.2011).

Nº 202/11-SGP - nomear MARCOS ANTONIO MATEUS JUNIOR (classificação 
573), para exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça, Referência
OPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Monique Costa dos 
Santos.

Nº 203/11-SGP - nomear CLAUDIA REGINA CORDEIRO DE BARROS 
(classificação 574), para exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça,
Referência OPJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de 
Georgina Maria Rodrigues de Brito Alves.

Nº 204/11-SGP - nomear CARLA MARIA DE OLIVEIRA CAVALCANTI 
(classificação 03), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário/
Médico Psiquiatra, Referência APJ, Grau A, em virtude da desistência de posse 
de José Vieira de Lima Filho (Nomeação em 03.01.2011).

Nº 205/11-SGP - nomear RIZANGELA PEREIRA DE MELO (classificação 980), 
para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência
APJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Patrícia Roberta Lima 
Marques (Nomeação em 03.01.2011).

Nº 206/11-SGP - nomear CATARINA BRAGA E RIOS (classificação 981), para 
exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência APJ,
Grau A, em virtude da desistência de posse de Maria Celeste Leite Veloso 
(Nomeação em 03.01.2011).

Nº 207/11-SGP - nomear DANIELLE MORONI DE MELO (classificação 982), 
para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência
APJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Silvana Matos Feitoza 
(Nomeação em 03.01.2011).

Nº 208/11-SGP - nomear FELIPE PEREIRA DA SILVA (classificação 983), 
para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência APJ,
Grau A, em virtude da desistência de posse de Amanda Batista Vieira 
(Nomeação em 03.01.2011).

Nº 209/11-SGP - nomear MARIANA TIMOTEO DE OLIVEIRA (classificação 
984), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência
APJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Paula Luz Parente 
(Nomeação em 03.01.2011).

Nº 210/11-SGP - nomear JOSEANE MENDES NUNES (classificação 985), 
para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência APJ,
Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de Rachel Grisi Ferreira.



Nº 211/11-SGP - nomear MARINA BATISTA GARRETT (classificação 986), 
para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência APJ,
Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de Rommel Ricardo 
Rômulo Caminha Lima.

Nº 212/11-SGP - nomear ROSSANA MARIA NASCIMENTO SANTANA 
(classificação 987), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário,
Referência APJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de 
Antonio Madson Vieira de Oliveira.

Nº 213/11-SGP - nomear LUZIARA RIBEIRO GUEDES (classificação 988), 
para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência APJ,
Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de Surama Monalisa Costa 
Sobreira.

Nº 214/11-SGP - nomear RAPHAEL WANDERLEY DE OLIVEIRA E SILVA 
(classificação 989), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário,
Referência APJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de 
Marcelo Tenório Cardoso.

Nº 215/11-SGP - nomear SERGIO ROCHA DA SILVA (classificação 990), para 
exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência APJ,
Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de Juliane da Silva 
Pessoa.

Nº 216/11-SGP - nomear RENATO QUINTILIANO PEDROZA (classificação 
2085), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência
TPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Ismael Galdino Gonçalves 
(Nomeação em 03.01.2011).

Nº 217/11-SGP - nomear WILSON TARDELLI VERAS SANTA CRUZ 
(classificação 2086), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário,
Referência TPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Vernon de 
Carvalho Nilo Bitu (Nomeação em 03.01.2011).

Nº 218/11-SGP - nomear CELIA INDA SCHIO (classificação 2087), para 
exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, Grau A,
em virtude da desistência de posse de Fernanda Cavalcanti Farrapeira 
(Nomeação em 03.01.2011).

Nº 219/11-SGP - nomear ROBERTA CORTEZ DE CARVALHO (classificação 
2088), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência
TPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Rafael Monezi Landen 
(Nomeação em 03.01.2011).



Nº 220/11-SGP - nomear NEOMEDES CARVALHO MORAES REGO 
(classificação 2089), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário,
Referência TPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Caroline de 
Pontes Jordão Barreto (Nomeação em 03.01.2011).

Nº 221/11-SGP - nomear KARLA FABIANA DE MORAES BARBOSA 
SALVADOR (classificação 2090), para exercer o cargo efetivo de Técnico
Judiciário, Referência TPJ, Grau A, em virtude da declaração de cargo vago de 
Viviane Souza de Lima.

Nº 222/11-SGP - nomear RODRIGO SANTOS LISBOA DE CASTRO 
(classificação 2091), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário,
Referência TPJ, Grau A, em virtude da declaração de cargo vago de Olavo de 
Silva Leal.

Nº 223/11-SGP - nomear CHARLES DE HOLANDA PESSOA (classificação 
2092), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência
TPJ, Grau A, em virtude da declaração de cargo vago de Jackeline Santos 
Gonçalves.

Nº 224/11-SGP - nomear RAFAEL TEOTONIO BARBOSA (classificação 2093), 
para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência
TPJ, Grau A, em virtude da declaração de cargo vago de Danielli Caribe Fialho 
Cantarelli .

Nº 225/11-SGP - nomear FIRMINA GLORIA PEREIRA DA NOBREGA 
(classificação 2094), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário,
Referência TPJ, Grau A, em virtude da declaração de cargo vago de Ana 
Cristina Rocha de Ataíde.

Nº 226/11-SGP - nomear MARCIA MARILIA FERREIRA SOARES 
(classificação 2095), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário,
Referência TPJ, Grau A, em virtude da declaração de cargo vago de Deborah 
Campos dos Santos.

Nº 227/11-SGP - nomear FABIOLA LACERDA CHAVES (classificação 2096), 
para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência
TPJ, Grau A, em virtude da declaração de cargo vago de Genival Muniz da 
Silva Filho.

Nº 228/11-SGP - nomear CARLA IVANE DE BRITTO (classificação 2097), para 
exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ,
Grau A, em virtude da declaração de cargo vago de Lucimário de Vasconcelos 
Alves.



Nº 229/11-SGP - nomear MARCIA CRISTINA DE SANTANA (classificação 
2098), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência
TPJ, Grau A, em virtude da declaração de cargo vago de Cristiana Moreira de 
Aguiar.

Nº 230/11-SGP - nomear SIMONE FLORENCIO COSTA (classificação 2099), 
para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência
TPJ, Grau A, em virtude da declaração de cargo vago de Ângelo Lapenda 
Lins .
Nº 231/11-SGP - nomear RENATO SANTOS SIMOES (classificação 2100), 
para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ,
Grau A, em virtude da declaração de cargo vago de Carolina Lucena de 
Medeiros.

Nº 232/11-SGP - nomear MAIZE ALVES DE AZEVEDO (classificação 2101), 
para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ,
Grau A, em virtude da declaração de cargo vago de Camila Bastos de Moura 
Arruda Rolim.

Nº 233/11-SGP - nomear MARIANNE SOARES MANICOBA (classificação 
2102), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência
TPJ, Grau A, em virtude da declaração de cargo vago de Robson José dos 
Santos.

Nº 234/11-SGP - nomear ANNA MANUELLE CUNHA DE OLIVEIRA 
(classificação 2103), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário,
Referência TPJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de 
Ironeide Elvira de Melo.

Nº 235/11-SGP - nomear MARIA CLAUDIA DE BARROS MELO (classificação 
2104), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário,
Referência TPJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de 
Luciano Barbosa da Silva.

Nº 236/11-SGP - nomear ERYK SOARES DE ALMEIDA (classificação 2105), 
para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência
TPJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de Cleber de Souza 
Silva.

Nº 237/11-SGP - nomear INALDO GOMES DA SILVA JUNIOR (classificação 
2106), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência
TPJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de Pablo Bismack 
Oliveira Leite.


